天津市静海区人民政府办公室

关于公布2021年度天津市静海区行政规范性

文件清理结果的通知
各乡镇人民政府、街道办事处，各委、办、局，各直属单位：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想以及习近平法治思想，认真落实《国务院办公厅关于全面推行行政规范性文件合法性审核机制的指导意见》（国办发〔2018〕115号）、《天津市行政规范性文件管理规定》（津政令第15号）以及《天津市人民政府办公厅关于全面推行行政规范性文件合法性审核机制的实施意见》（津政办发〔2019〕17号）等文件要求，结合我区2021年度政务公开工作，区司法局组织各有关行政机关对区级和部门行政规范性文件进行了全面清理。此次清理共涉及区级行政规范性文件19件，其中继续有效8件，废止3件，宣布失效8件；涉及部门规范性文件8件，其中废止1件，宣布失效3件。现将清理结果予以公布（附后），并将有关事项通知如下：

一、已废止的行政规范性文件，各有关行政机关不得再作为行政管理活动的依据。

二、已宣布失效的行政规范性文件自文件有效期届满之日起失效。各有关行政机关不得再作为行政管理活动的依据。

三、部门规范性文件的制发单位（牵头单位）要及时公开本单位行政规范性文件目录，并进行网页标注。

附件：1．静海区区级行政规范性文件目录（继续有效）

2．静海区区级行政规范性文件目录（废止）

3．静海区区级行政规范性文件目录（宣布失效）

4．静海区部门行政规范性文件备案目录

                               2021年12月14日

    （此件主动公开）

附件1

静海区区级行政规范性文件目录(继续有效）

	序号
	文件名称
	发文文号
	起草单位
	生效日期
	清理意见
	失效日期
	备注

	1
	静海县行政执法人员执法行为规范
	静海政发〔2013〕46号
	司法局
	2013.08.16
	继续有效
	2023.08.16

	2
	关于进一步加强静海区违法建设治理工作

的实施方案
	津静海政发〔2017〕4号
	司法局
	2017.04.13
	继续有效
	2022.04.13

	3
	天津市静海区人民政府办公室转发区卫计委

关于进一步加强乡村医生队伍建设实施细则

的通知
	津静海政办发〔2017〕16号
	卫健委
	2017.04.14
	继续有效
	2022.04.14

	4
	天津市静海区人民政府关于印发天津市静海区人民政府工作规则的通知
	静海政发〔2018〕14号
	政府办
	2018.02.27
	继续有效
	2023.02.27

	5
	天津市静海区人民政府关于修改进一步加强静海区违法建设治理工作的实施方案
	津静海政发〔2018〕16号
	司法局
	2018.03.21
	继续有效
	2022.04.13
	部分内容修改，失效日期参照主要文件。

	6
	天津市静海区人民政府关于加强住宅小区安全防范系统建设和使用管理的意见
	静海政发〔2018〕35号
	公安静海分局
	2018.10.15
	继续有效
	2023.10.15

	7
	天津市静海区人民政府关于印发静海区流动经营食品摊贩限时限地管理暂行规定
	静海政发〔2018〕49号
	市场监管局
	2018.12.28
	继续有效
	2023.12.28

	8
	天津市静海区人民政府关于印发天津市静海区临时救助实施细则（试行）的通知
	津静海政发〔2020〕16号
	民政局
	2020.08.05
	继续有效
	2025.08.04

附件2

静海区区级行政规范性文件目录(废止)

	序号
	文件名称
	发文文号
	起草单位
	生效日期
	处理意见
	备注

	1
	天津市静海区人民政府办公室关于印发静海区产业投资项目质量评估办法的通知
	津静海政办发〔2017〕38号
	合作交流办
	2017.07.31
	废止
	2019年11月7日印发的《天津市静海区人民政府办公室关于印发静海区产业投资项目质量评估实施意见的通知》（津静海政办发〔2019〕35号）中废止该文件。

	2
	静海县农村集中供水工程运行管理办法
	静海政发〔2012〕30号
	水务局
	2012.07.25
	废止
	不适应本地区实际情况。

	3
	静海县河道管理办法
	静海政发〔2012〕59号
	水务局
	2012.12.29
	废止
	不适应本地区实际情况。

附件3

静海区区级行政规范性文件目录(宣布失效）

	序号
	文件名称
	发文文号
	起草单位
	生效日期
	清理意见
	失效日期
	备注

	1
	子牙示范小城镇现有企业搬迁管理办法
	静海政发

〔2011〕18号
	子牙镇
	2011.04.07
	宣布失效
	2021.04.07
	有效期已过，且已不符合实际工作需要，子牙镇申请清理该文件。

	2
	静海县人民政府关于调整静海县“两城两区六园”土地征收补偿办法的通知
	静海政发

〔2015〕10号
	规划和自然资源局静海分局
	2015.07.08
	宣布失效
	2020.07.08

	3
	静海县人民政府关于印发促进电镀行业健康发展实施意见的通知
	静海政发

〔2015〕11号
	工业信息化局
	2015.07.20
	宣布失效
	2020.07.20

	4
	静海县人民政府关于加强乡镇综合执法协调机制建设的意见
	静海政发

〔2015〕12号
	司法局
	2015.07.23
	宣布失效
	2020.07.23
	有效期已过，且不适应当前行政执法工作现状。

	5
	天津市静海区人民政府关于修改静海县政府投资建设项目审计监督暂行办法的决定
	津静海政发

〔2018〕9号
	审计局
	2018.02.05
	宣布失效
	2020.08.18

	6
	天津市静海区人民政府关于印发静海区新型职业农民认定管理办法的通知
	津静海政发

〔2016〕8号
	农业农村委
	2016.03.21
	宣布失效
	2021.03.21
	有效期已过，且农委没有继续开展此项工作的计划，申请及时清理该文件。

	7
	团泊新城西区项目土地整理成本构成及

确认办法
	静海政发

〔2011〕53号
	团泊新城委
	2011.11.2
	宣布失效
	2021.11.2
	有效期已过，请合作示范区直接适用市级文件，或者尽快制定新的文件。

	8
	天津市静海区人民政府关于印发天津市静海区人民政府落实“三重一大”决策工作实施办法的通知
	津静海政发

〔2016〕31号
	司法局
	2016.11.28
	宣布失效
	2021.11.28

附件4

静海区部门行政规范性文件备案目录

	序号
	文件名称
	发文文号
	起草单位
	生效日期
	清理意见
	失效日期
	备注

	1
	天津子牙循环经济区集中转运申报服务措施
	子环管〔2010〕5号
	子牙产业园
	2010.2.9
	已失效
	2020.2.9

	2
	关于进口废旧机电产品实行联合监管的暂行管理办法（试行）
	子环管〔2010〕15号
	子牙产业园
	2010.4.29
	已失效
	2020.4.29

	3
	静海县临时救助制度实施细则
	静民字〔2015〕16号
	民政局
	2015.4.16
	已废止
	2025.4.16
	已在2020年印发的《天津市静海区人民政府关于印发天津市静海区临时救助实施细则（试行）的通知》（津静海政发〔2020〕16号）文件中予以废止。

	4
	静海区科技型中小企业发展科技计划项目管理办法
	静科字

〔2016〕6号
	科委、财政局
	2016.3.30
	已失效
	2021.3.30

	5
	静海镇政府支持村街改善民计民生资金拨付及使用办法
	静海镇政发

〔2017〕7号
	静海镇
	2017.1.1
	继续有效
	2027.1.1

	6
	关于印发静海区村级组织运转财政补助资金管理办法（试行）的通知
	津静财

〔2017〕9号
	财政局
	2017.2.15
	继续有效
	2027.2.15

	7
	西边庄村企业拆迁的补偿办法
	静海镇政发

〔2017〕15号
	静海镇
	2017.5.8
	继续有效
	2027.5.8

	8
	关于进一步加强殡葬管理工作的意见
	子政发[2017]15号
	子牙镇
	2017.7.1
	继续有效
	2027.7.1

PAGE
- 4 -